
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 230

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 43     | RIMBORSO  SPESE  AI VARI COMUNI PER NOTIFICA ORDI=
--------------| NANZE SISMA 2016- RETTIFICA DETERMINAZIONE N.35 R.
DEL          | G. 121 DEL 22/03/2018
23-04-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri n. 126 del 25/08/2016 con
la quale all'art. 1 si decreta lo stato di emergenza in conseguenza
dell’eccezionale evento sismico che il giorno 24 agosto 2016 ha
colpito i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0388/'16 avente ad oggetto: "Primi
interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all'eccezionale
evento sismico che ha colpito i territori delle regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016" in particolare gli artt. 1 e 4;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 0392 del 6.09.2016 avente ad
oggetto: "Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile
conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 393 del 13.09.2016;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 394 del 19.9.2016, in particolare
l'art. 5;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento Protezione Civile Prot. n. UC/TERAG16/0044398 del
03/09/2016 concernente prime indicazioni operative ed attuative
dell'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC
n. 388/2016 - Tipologia delle spese ammissibili;

DATO ATTO che in seguito al predetto sisma 2016 e successivi, si è
reso necessario notificare ai proprietari di immobili dichiarati
inagibili, le rispettive ordinanze sindacali;

Visto che, molte ordinanze inerenti il sisma del 24/08/2016 e
successivi, erano indirizzate a soggetti non residenti nel Comune di
Preci;

Preso atto che ai sensi del D.M. 3/10/2006, questo Ufficio ha
provveduto ad inviare dette ordinanze sindacali di inagibilità agli
uffici Messi notificatori di vari Comuni di residenza dei destinatari;

Richiamata la propria determinazione n.35 R.G.121 del 22/03/2018 con
la quale si disponeva di liquidare agli enti interessati le spese di
notifica di ordinanze effettuate per conto di questo Ente così come

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 43 del 23-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



previsto  dall'art. 10 comma 2 della Legge 265/99 e succ. modif. ed
integraz., come di seguito specificato:

Comune di Lanuvio Euro 17,64
Comune di Macerata Euro 70,56
Comune di Livorno Euro 212,44
Comune di Terni Euro 387,64
Comune di Ardea Euro 11,76
Comune di Velletri Euro 40,73
Comune di Scandicci Euro 100,44
Comune di Perugia Euro 26,76
Comune di Pomezia Euro 43,48
Comune di Piombino Euro 5,88
Comune di Montecosaro Euro 5,88
Comune di Monterotondo Euro 88,20
Comune di Fano Euro 82,32
Comune di La Spezia Euro 45,16
Comune di Torino Euro 11,76
Comune di Mogliano Euro 5,88

Comune di Latina Euro 29,40
Comune di Borgoricco Euro 11,76
Comune di Campodarsego Euro 11,76
Comune di Porto San Giorgio Euro 5,88
Comune di Città di Castello Euro 15,76
Comune di Corciano Euro 5,88
Comune di Montegranaro Euro 5,88
Comune di Passignano sul Trasimeno Euro 11,76
Comune di Ladispoli Euro 5,88
Comune di Frascati Euro 89,28
Comune di Prato Euro 61,16
Comune di Fiumicino Euro 17,64
Comune di Grottaferrata Euro 17,64
Comune di Cascia Euro 58,80
Comune di Volterra Euro 23,52

Comune di Cerreto di Spoleto Euro 11,76
Comune di Giano dell'Umbria Euro 11,76
Comune di Genzano Euro 11,00
Comune di Castelnuovo di Porto Euro 5,88
Comune di San Cesareo Euro 5,88
Comune di Monte Compatri Euro 47,04
Comune di Ronciglione Euro 5,88
Comune di Pistoia Euro 5,88
Comune di Collesalvetti Euro 11,76
Comune di Trevignano Romano Euro 5,88
Comune di Ferrara Euro 5,88
Comune di Bracciano Euro 5,88
Comune di Firenze Euro 32,91
Comune di Trevi Euro 17,64

Comune di Parma Euro 21,64
Comune di Nettuno Euro 29,40
Comune di Cave Euro 5,88
Comune di Formello Euro 10,98
Comune di Anzio Euro 11,76
Comune di Albano Laziale Euro 58,80
Comune di Tivoli Euro 17,64
Comune di Vercelli Euro 11,76
Comune di Spoleto Euro 135,24
Comune di Monte Porzio Catone Euro 10,88
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 43 del 23-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI

PRECI



Comune di Roma Euro 3.924,68
Comune di Ancona Euro 5,88
Comune di Ivrea Euro 5,88

Comune di Nerola Euro 5,80

Totale Euro 5.963,90

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTA la Legge n. 145 del 30 Dicembre 2018, art.1 comma 988, con la
quale sono state apportate ulteriori modificazioni alla Legge 15
dicembre 2016, n. 229, la quale stabilisce l’inserimento del comma
4-ter, con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 31
dicembre 2019;

DATO ATTO che in sede di effettuazione dei mandati di pagamento
conseguenti la suddetta determinazione n.35 R.G.121 del 22/03/2018 si
sono riscontrati errori materiali in merito all’importo effettivo da
liquidare in capo ai comuni di Macerata, Livorno, Scandicci, Perugia,
Monterotondo, Fano, Frascati, Albano Laziale e Roma per cui l'importo
totale corretto risulta essere pari ad € 5.743,16 ripartito come da
prospetto di seguito riportato:

Comune di Lanuvio Euro 17,64
Comune di Macerata Euro 64,68
Comune di Livorno Euro 163,24
Comune di Terni Euro 387,64
Comune di Ardea Euro 11,76
Comune di Velletri Euro 40,73
Comune di Scandicci Euro 90,56
Comune di Perugia Euro 0,00
Comune di Pomezia Euro 43,48
Comune di Piombino Euro 5,88
Comune di Montecosaro Euro 5,88
Comune di Monterotondo Euro 64,68
Comune di Fano Euro 41,16
Comune di La Spezia Euro 45,16
Comune di Torino Euro 11,76
Comune di Mogliano Euro 5,88

Comune di Latina Euro 29,40
Comune di Borgoricco Euro 11,76
Comune di Campodarsego Euro 11,76
Comune di Porto San Giorgio Euro 5,88
Comune di Città di Castello Euro 15,76
Comune di Corciano Euro 5,88
Comune di Montegranaro Euro 5,88
Comune di Passignano sul Trasimeno Euro 11,76
Comune di Ladispoli Euro 5,88
Comune di Frascati Euro 47,58
Comune di Prato Euro 61,16
Comune di Fiumicino Euro 17,64
Comune di Grottaferrata Euro 17,64
Comune di Cascia Euro 58,80
Comune di Volterra Euro 23,52

Comune di Cerreto di Spoleto Euro 11,76
Comune di Giano dell'Umbria Euro 11,76
Comune di Genzano Euro 11,00
Comune di Castelnuovo di Porto Euro 5,88
Comune di San Cesareo Euro 5,88
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 43 del 23-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI

PRECI



Comune di Monte Compatri Euro 47,04
Comune di Ronciglione Euro 5,88
Comune di Pistoia Euro 5,88
Comune di Collesalvetti Euro 11,76
Comune di Trevignano Romano Euro 5,88
Comune di Ferrara Euro 5,88
Comune di Bracciano Euro 5,88
Comune di Firenze Euro 32,91
Comune di Trevi Euro 17,64

Comune di Parma Euro 21,64
Comune di Nettuno Euro 29,40
Comune di Cave Euro 5,88
Comune di Formello Euro 10,98
Comune di Anzio Euro 11,76
Comune di Albano Laziale Euro 41,16
Comune di Tivoli Euro 17,64
Comune di Vercelli Euro 11,76
Comune di Spoleto Euro 135,24
Comune di Monte Porzio Catone Euro 10,88
Comune di Roma Euro 3.913,80
Comune di Ancona Euro 5,88
Comune di Ivrea Euro 5,88

Comune di Nerola Euro 5,80

Totale Euro 5.743,16

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 2.1.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Finanziaria e Contabile;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO pertanto opportuno rettificare la suddetta determinazione
n.35 R.G.121 del 22/03/2018 in merito agli importi effettivi da
liquidare in capo ai suddetti comuni;

RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2019/2021 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 28/03/2019;

VISTA la legge 7 Agosto 1990 n.241 e successive modifiche ed
integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.Lgs.18 Agosto 2000,n.267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il "testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali";

VISTO il D.Lgs.23 Giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 43 del 23-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI



 DETERMINA

1)Di dare atto che l'importo totale corretto relativo alle notifiche
di ordinanze relative al sisma 2016 effettuate per conto di questo
Ente riportato nella  propria determinazione n. 35 R.G.121 del
22/03/2018 risulta essere pari ad € 5.743,16 ripartito come da
prospetto sopra evidenziato;

2)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 43 del 23-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 23-04-19
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 30-04-19

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-04-19                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 43 del 23-04-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
PRECI


